Gemeinde Wachau

Ortsteil Feldschlößchen Ortsteil Leppersdorf Ortsteil Lomnitz Ortsteil Seifersdorf Ortsteil Wachau



Bekanntgabe der Beschlüsse aus der Gemeinderatssitzung vom 08.06.2022 - Öffentlicher Teil -

Beschluss zur Betriebskostenabrechnung 2021 der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Wachau gem. § 14 Abs. 2 SächsKitaG

Beschluss 2022/004/HA

Die Bekanntmachung nach § 14 Abs. 2 SächsKitaG für die durchschnittlich ermittelten Personal- und Sachkosten gemäß vorliegender Betriebskostenabrechnungen 2021 der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Wachau wird beschlossen.

Beschluss zur Betriebskostenabrechnung 2021 der Kindertageseinrichtungen in den Ortsteilen Leppersdorf, Seifersdorf, Lomnitz und Wachau - Rückzahlung an den Gemeindehaushalt

Beschluss 2022/005/HA

Die gemäß den Betriebskostenabrechnungen 2021 ermittelten Rückzahlungsbeträge der Kindertageseinrichtungen sind in den Haushalt der Gemeinde Wachau zurückzuführen.

Beschluss zur Bestätigung der Wahl des Wehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Lomnitz

Beschluss 2022/006/HA

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau stimmt dem Ergebnis der Wahl von Herrn Mirko Heine zum Ortswehrleiter der Freiwilligen Feuerwehr Lomnitz zu.

Beschluss zur kommissarischen Einsetzung des stellvertretenden Wehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Lomnitz

Beschluss 2022/007/HA

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau stimmt dem Ergebnis der Wahl und somit der kommissarischen Einsetzung von Herrn Lutz Klengel zum stellvertretenden Ortswehrleiter der Freiwilligen Feuerwehr Lomnitz zu.

Beschluss zur LEADER-Entwicklungsstrategie der Region Westlausitz für die EU-Förderperiode 2023-2027

Beschluss 2022/008/HA

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt die Umsetzung der LEADER-Entwicklungsstrategie der Region Westlausitz für die EU-Förderperiode 2023-2027.

Beschluss zur Kläranlage Lomnitz - Ersatzneubau Betriebsgebäude, Schaltanlage und Fällmitteldosierstation

Beschluss 2022/017/BA

Folgende Honorarleistungen zum Bauvorhaben "Kläranlage Lomnitz - Ersatzneubau Betriebsgebäude, Schaltanlage und Fällmitteldosierstation" werden stufenweise an das Planungsbüro GIL – Ganzheitliche Ingenieurleistungen GmbH, Alt-Rattwitz 1a in 02625 Bautzen vergeben:

- Objektplanung Ingenieurbauwerke, Freianlagen, Betriebsgebäude, Technische Ausrüstung Lph. 5
- Vergabe besondere Leistungen
- Vergabe Bauvermessung

Beschluss zur Kaufanfrage bezüglich einer Teilfläche des Flst. 841/1 (ca. 89 qm) der Gemarkung Wachau - Aufhebung Beschluss Nr. GR 11/12/21

Beschluss 2022/026/BA

Der Beschluss Nr. GR-11-12-21 zum Kaufantrag/Erwerb einer Teilfläche des Flst. 841/1 der Gemarkung Wachau mit 89 qm wird aufgehoben.

Beschluss zur Kaufanfrage bezüglich einer Teilfläche des Flst. 841/1 (ca. 89 qm) der Gemarkung Wachau

Beschluss 2022/027/BA

Es wird beschlossen, der Kaufanfrage für eine Teilfläche des Flurstückes Nr. 841/1 der Gemarkung Wachau wie folgt stattzugeben:

Der Käufer erwirbt von der Gemeinde Wachau eine Teilfläche des Flurstückes Nr. 841/1 der Gemarkung Wachau mit 89 qm über § 52 FlurbG.

Der Bürgermeister wird ermächtigt, mit dem Käufer die Erklärung zum Verzicht auf Landabfindung abzuschließen.

Beschluss zur touristischen Erschließung von Schloss Seifersdorf zu einem Erlebnisschloss (Sanierung Schloss Seifersdorf)

- Vergabebeschluss Artenschutzfachliche Baubegleitung

Beschluss 2022/033/BA

Die Leistungen für die Artenschutzfachliche Begleitung der Baumaßnahme (Süd- und Westflügel) werden entsprechend Angebot vom 05.05.2022 an das Büro für Fledermauskunde ChiroPlan, Thomas Frank, Bärensteiner Straße 18 in 01277 Dresden vergeben. Die geprüfte Angebotssumme (Zeithonorar auf Schätzwert) beträgt 8.996,40 € brutto.

Beschluss zum Entwurf Kaufvertrag Flst. 70/3 der Gemarkung Seifersdorf Beschluss 2022/038/BA

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, dem Entwurf des Kaufvertrages vollumfänglich zuzustimmen.

Beschluss zum Entwurf Kaufvertrag je TF Flst. 19 und 187/4 der Gemarkung Leppersdorf

Beschluss 2022/039/BA

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, dem Entwurf des Kaufvertrages vollumfänglich zuzustimmen.

Künzelmann Bürgermeister